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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! WKRÓTCE POWSTANIE ZBIORNIK RETENCYJNY PRZY UL. UDZIELI 

Jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna podpisała umowę na 

opracowanie dokumentacji projektowej nowej przeciwpowodziowej inwestycji 

przy ulicy Udzieli. Jej wartość to 312 tys. zł. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZCZEPIENIA PRZECIWKO GRYPIE  

W sezonie 2023/2024 obowiązują nowe regulacje w zakresie szczepień 

ochronnych przeciwko grypie. Od 1 września szczepionki są bezpłatne dla osób 

w wieku 65+ oraz dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 lat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POLSKI ALARM SMOGOWY Z SZANSĄ NA „EKOLOGICZNEGO NOBLA” 

Polski Alarm Smogowy znalazł się w grupie 15 finalistów nominowanych 

do nagrody Earthshot Prize Awards. Wyróżnienie nazywane również 

„Ekologicznym Noblem” zostało ustanowione przez księcia Williama w 2020 

roku, aby wesprzeć i wypromować organizacje poszukujące rozwiązań 

najbardziej palących problemów środowiskowych. Polski Alarm Smogowy jest 

jedynym finalistą z Europy Środkowej i Wschodniej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOWOHUCKIE CENTRUM KULTURY ZAINAUGUROWAŁO JUBILEUSZOWY 

40. SEZON DZIAŁALNOŚCI 

Jesienią 1983 roku, po trwającej blisko 10 lat budowie, Nowohuckie 

Centrum Kultury rozpoczęło działalność. Wielki dom kultury w ogromnej 

dzielnicy szybko stał się miejscem kultowym, w którym zagościła sztuka i 

edukacja artystyczna prezentująca wielobarwne i różnorodne oblicza. W tym 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/275308,2326,komunikat,wkrotce_powstanie_zbiornik_retencyjny_przy_ul__udzieli.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275313,202,komunikat,szczepienia_przeciwko_grypie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275331,2163,komunikat,polski_alarm_smogowy_z_szansa_na__ekologicznego_nobla_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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roku NCK zainaugurował czterdziesty sezon działalności. Z okazji jubileuszu 

instytucja zaprasza na wyjątkowy koncert, który odbędzie się 23 września. 

Główną gwiazdą wieczoru będą Skaldowie, a ich utwory wykonają Ralph 

Kaminski, Anna Rusowicz i Kuba Badach.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MPK I STRAŻ MIEJSKA PRZYPOMNĄ KIEROWCOM O ZASADACH 

PARKOWANIA  

Europejski Tydzień Mobilności to dobra okazja do zwrócenia uwagi na 

jeden z problemów komunikacji miejskiej w centrum miasta, jakim są 

nieprawidłowo zaparkowane samochody. Przypadki blokowania tramwajów są 

coraz rzadsze, ale nadal zdarzają się na takich ulicach jak Długa, Piłsudskiego 

czy Karmelicka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POWITAJMY JESIEŃ W LESIE WOLSKIM 

Pierwszy dzień jesieni to dobra okazja do wspólnego świętowania! 

Wybierzcie się w najbliższą sobotę do Centrum Edukacji Ekologicznej 

„Symbioza”, gdzie wspólnie powitamy nową porę roku. W programie m.in. 

zajęcia artystyczne inspirowane naturą i skarbami Lasu Wolskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PO ANGIELSKU PO KRAKOWIE, CZYLI WARSZTATY JĘZYKOWE DLA 

DZIECI 

„Out and About/ Ruszaj w miasto!” to tytuł warsztatów językowych dla 

dzieci w wieku od 9 do 11 lat, które już jutro odbędą się w Krakowskim Centrum 

Edukacji Klimatycznej. Na uczestników czeka ciekawa podróż po naszym 

mieście połączona z kreatywną nauką języka angielskiego. Warsztaty, 

zorganizowane w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu, poprowadzi British Council. Początek o godzinie 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZWIEDZANIE WILLI DECJUSZA PO UKRAIŃSKU 

W niedzielę, 24 września o godz. 12.00 w Willi Decjusza, odbędzie się 

zwiedzanie z przewodnikiem w języku ukraińskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275342,33,komunikat,nowohuckie_centrum_kultury_zainaugurowalo_jubileuszowy_40__sezon_dzialalnosci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275303,1912,komunikat,mpk_i_straz_miejska_przypomna_kierowcom_o_zasadach_parkowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275299,2163,komunikat,powitajmy_jesien_w_lesie_wolskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275326,34,komunikat,po_angielsku_po_krakowie__czyli_warsztaty_jezykowe_dla_dzieci.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275329,33,komunikat,zwiedzanie_willi_decjusza_po_ukrainsku.html
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NOWE! GALERIA VAN RIJ ZAPRASZA NA SPOTKANIE POŚWIĘCONE 

LUBOMIROWI TOMASZEWSKIEMU  

Lubomir Tomaszewski znany jest w Polsce głównie z porcelanowych 

figurek, które projektował dla legendarnej fabryki w Ćmielowie. Eleganckie i 

lekkie, zdobiły polskie mieszkania już w latach 50. i 60. Są produkowane także 

dzisiaj i wciąż nie wychodzą z mody. 12 października w krakowskiej Galerii van 

Rij odbędzie się spotkanie z Katarzyną Rij, współautorką biografii wybitnego 

twórcy, nazywanego legendą ćmielowskiego dizajnu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! Z OŚWIETLENIEM BEZPIECZNIEJ NA ROWERZE – AKCJA EDUKACYJNA W 

KROWODRZY  

Wraz z jesienną aurą na krakowskich drogach pojawi się coraz więcej 

rowerzystów. Warto przypomnieć zasady bezpiecznej jazdy na dwóch kołach. 

Wkrótce na ulicach Krowodrzy będą je także przybliżać inicjatorzy akcji 

edukacyjno-promocyjnej „Zdrowa i bezpieczna Krowodrza” – pamiętajmy o 

oświetleniu rowerowym i odblaskach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ DZIEŃ SAMARYTAŃSKI 

Już 7 października, Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w 

Krakowie, Konwent Zakonu Bonifratrów, Fundacja Bonifraterska oraz 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego, 

zapraszają na Dzień Samarytański. To charytatywne wydarzenie umożliwi 

mieszkańcom bezpłatne konsultacje, badania lekarskie, jak i kulturalne 

spędzenie czasu, który będzie okazją do integracji środowiska lokalnego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 75-LECIE SZKOLNEGO SCHRONISKA MŁODZIEŻOWEGO W KRAKOWIE  

75 lat temu powstało Szkolne Schronisko Młodzieżowe. Z tej okazji w 

Krakowie odbędą się uroczystości jubileuszowe, w których wezmą 

przedstawiciele władz, instytucji, krakowskich placówek oświatowych, 

organizacji współpracujących ze schroniskiem, a także dyrektorzy schronisk 

młodzieżowych z całej Polski. Wydarzenie rozpocznie się 20 października w 

Nowym Centrum Administracyjnym przy ul. Ujastek 1. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275348,33,komunikat,galeria_van_rij_zaprasza_na_spotkanie_poswiecone_lubomirowi_tomaszewskiemu_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/275328,2318,komunikat,_z_oswietleniem_bezpieczniej_na_rowerze___akcja_edukacyjna_w_krowodrzy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275340,202,komunikat,zbliza_sie_dzien_samarytanski.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275333,31,komunikat,75-lecie_szkolnego_schroniska_mlodziezowego_w_krakowie.html
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DRZEWO UPAMIĘTNIAJĄCE PREZYDENTA JÓZEFA DIETLA 

W czwartek, 21 września, o godz. 12.00, u zbiegu ulic Kąpielowej i 

Moszyńskiego odbędzie się spotkanie przy drzewie zasadzonym dla 

upamiętnienia dokonań prezydenta Krakowa Józefa Dietla dla Swoszowic.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

TRENINGIEM NA ZAKRZÓWKU ŻEGNAMY AKTYWNE LATO  

Przed nami ostatni wspólny plenerowy trening na zakończenie 

tegorocznej miejskiej kampanii „Kraków w formie” – w niedzielę, 24 września, 

na drewnianych platformach przy kąpielisku w parku Zakrzówek będzie można 

się porozciągać i wzmocnić. Ale to nie wszystko: bliskość wody sprawia, że 

możliwe są dodatkowe atrakcje. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! NOWA ORGANIZACJA RUCHU W REJONIE MOSTU DĘBNICKIEGO 

W nocy z 24 na 25 września zostanie wprowadzona nowa organizacja 

ruchu drogowego w rejonie mostu Dębnickiego. Ma ona związek z kolejnym 

etapem remontu tej przeprawy oraz przebudową ulic Tadeusza Kościuszki i 

Zwierzynieckiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ BIEG TRZECH KOPCÓW, ZMIANY NA DROGACH  

Już w najbliższą niedzielę, 24 września, odbędzie się 16. edycja Biegu 

Trzech Kopców. Zawodnicy wystartują o godz. 10.30 i będą mieli do pokonania 

około 13-kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi kopcami – Krakusa, 

Kościuszki i Piłsudskiego. Kierowcy muszą liczyć się ze zmianami w organizacji 

ruchu, a pasażerowie – w kursowaniu tramwajów linii nr 0, 13, 17, 72, a także 

autobusów linii nr 100, 101 i 109. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/275295,2324,komunikat,drzewo_upamietniajace_prezydenta_jozefa_dietla.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275125,202,komunikat,treningiem_na_zakrzowku_zegnamy_aktywne_lato.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275318,26,komunikat,nowa_organizacja_ruchu_w_rejonie_mostu_debnickiego_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275255,26,komunikat,w_niedziele_bieg_trzech_kopcow__zmiany_w_komunikacji_miejskiej.html
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 9:30 - konferencja prasowa dotycząca proponowanych zmian w uchwale 

krajobrazowej, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa 

 11:00 - jubileusz 50-lecia działalności Instytutu Języka Polskiego, Polska 

Akademia Umiejętności, ul. Sławkowska 17 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


